


 <p align="center">GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC Fone: 156 www.sefaz.df.gov.br</p>		SÉRIE DO DOCUMENTO Nota Fiscal de Serviço Eletrônica NFS-e
		NÚMERO DA NOTA FISCAL 300

Dados do Prestador de Serviços		DATA E HORA DE EMISSÃO 13/11/2023 12:20:47	
NORTFORT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME NORTFORT Q SAAN QUADRA 3 65 ZONA INDUSTRIAL PARTE B CEP: 70632-300 BRASÍLIA - DF Fone: (61)3234-0137 comercial@nortfort.com.br Inscrição Municipal: 07.384.364/001-05 CNPJ: 02.479.932/0001-94		DATA DE COMPETÊNCIA 13/11/2023	
		CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 6EC2A70B4	
		RESPONSÁVEL PELA RETENÇÃO Tomador	

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica			
NATUREZA DA OPERAÇÃO 1 - Exigível	NÚMERO DO RPS 226	SÉRIE DO RPS 3	DATA DE EMISSÃO DO RPS 13/11/2023
LOCAL DOS SERVIÇOS Manaus		MUNICÍPIO INCIDÊNCIA 1302603	

Dados do Tomador de Serviços			
CNPJ	09.580.252/0001-01	TELEFONE	(92)93970-4829
NOME / RAZÃO	CENTRO DE EMBARCAÇÕES DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA		
ENDEREÇO	AV CORONEL TEIXEIRA 6123		
COMPLEMENTO	KM		
BAIRRO / CIDADE	PONTA NEGRA - MANAUS - AM CEP: 69037-000		

Dados do Intermediário de Serviços		
CNPJ / CPF	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	RAZÃO SOCIAL

Descrição dos Serviços	
<p>ITEM:00011 - MAN. PREV. E CORRE EM AMACIADOR DE CARNE COM FORN. DE MAT. E PECAS INCL. REV. DO SIST. E PERIF QT:1 - V. U.R\$ 650,00 - V. T.R\$ 650,00</p> <p>ITEM:00012 - MAN.PREV. E CORR. EM BALANCA DIGITAL COM FORN. DE MAT. E PECAS INCL. REV. DO SIST. E PERIF QT:2 - V. U.R\$ 770,00 - V. T.R\$ 1.540,00</p> <p>ITEM:00013 - MAN. PREV. E CORRE EM BALCAO DE LINHA DE SERVIR A QUENTE COM FORN. DE MAT. E PECAS INCL. REV. DO SIST. E PERIF.. QT:3 - V. U. R\$ 650,00 - V. T.R\$ 1.950,00</p> <p>ITEM:00014 - MAN.PREV. E CORR.EM BATEDEIRA DE MASSA IND. COM FORN. DE MAT. E PECAS INCL. REV. DO SIST. E PERIF.. QT:2 - V. U.R\$ 950,00 - V. T.R\$ 1.900,00</p> <p>ITEM:00015 - MAN. PREV. E CORRE EM BEBEDOURO IND. COM FORN. DE MAT. E PECAS INCL. REV. DO SIST. E PERIF.. QT:1 - V. U.R\$ 650,00 - V. T.R\$ 650,00</p> <p>ITEM:00018 - MAN.PREV. E CORR.EM CAMARA FRIA COM FORN. DE MAT. E PECAS INCL. REV. DO SIST. E PERIF. QT:1 - V. U.R\$ 11.551,20 - V. T.R\$ 11.551,20</p> <p>ITEM:00019 - MAN.PREV. E CORR.EM CHAPA BIFETEIRA A GAS IND. COM FORN. DE MAT. E PECAS INCL. REV. DO SIST. E PERIF. QT:1 - V. U.R\$ 689,00 - V. T.R\$ 689,00</p> <p>ITEM:00020 - MAN. PREV. E CORRE EM CHAPA SANDUICHEIRA COM FORN. DE MAT. E PECAS INCL. REV. DO SIST. E PERIF.. QT:1 - V. U.R\$ 650,00 - V. T.R\$ 650,00</p> <p>ITEM:00024 - MAN.PREV. E CORR.EM DESCASCADOR DE LEGUMES IND. COM FORN. DE MAT. E PECAS INCL. REV. DO SIST. E PERIF QT:1 - V. U. R\$ 2.470,00 - V. T.R\$ 2.470,00</p> <p>ITEM:00026 - MAN. PREV. E CORRE EM FATIADOR DE FRIOS IND. COM FORN. DE MAT. E PECAS INCL.REV. DO SIST. E PERIF.. QT:1 - V. U.R\$ 1.200,00 - V. T.R\$ 1.200,00</p> <p>ITEM:00028 - MAN.PREV. E CORR.EM FOGAO IND. COM FORN. DE MAT. E PECAS INCL. REV. DO SIST. E PERIF QT:1 - V. U.R\$ 800,00 - V. T.R\$800,00</p> <p>ITEM:00032 - MAN. PREV. E CORRE EM FREEZER HORIZONTAL COM FORN. DE MAT. E PECAS INCL.REV. DO SIST. E PERIF QT:3 - V. U.R\$ 1.200,00 - V. T.R\$ 3.600,00</p> <p>ITEM:00036 - MAN.PREV. E CORR.EM LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM FORN. DE MAT. E PECAS INCLUINDO REVISAO DO SISTEMA E PE RIFERICOS QT:2 V.U. R\$ 1.100,00-VT.R\$ 2.200,00</p>	

Detalhamento dos Tributos							
ATIVIDADE DO MUNICÍPIO 07.02				ALÍQUOTA 5,00	ITEM DA LC 116/2003 07.02	CÓDIGO NBS	CÓDIGO CNAE 4322302
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 29.850,30	DESCONTO INCONDICIONADO 0,00	DEDUÇÕES BASE CÁLCULO 0,00	BASE DE CÁLCULO 29.850,30	TOTAL DO ISSQN 0,00	ISSQN RETIDO Sim	DESCONTO CONDICIONADO 0,00	
PIS 0,00	COFINS 0,00	INSS 0,00	IRRF 0,00	CSLL 0,00	OUTRAS RETENÇÕES 0,00	VALOR ISSQN RETIDO 1.492,51	VALOR LÍQUIDO DA NOTA FISCAL 28.357,79
Construção Civil		CÓDIGO DA OBRA			NÚMERO DA ART		

PE 03/2022
UE 160052
NP 439
NS 1662
DL 20/11
NE 68

Certifico que os serviços foram prestados e/ou os artigos desta Nota Fiscal foram recebidos.

Manaus – AM 17 / 11 / 2023


LEONARDO DOS SANTOS MACEDO COSTA – 3º Sgt

Encarregado do Setor de Aprovisionamento do CECMA

Ciente que os serviços foram prestados e/ou os artigos desta Nota Fiscal foram recebidos.

Manaus – AM 17 / 11 / 2023


ANGELO KENIO MESQUITA DA SILVA – Maj

Fiscal Administrativo do CECMA

AUTORIZAÇÃO

Autorizo a emissão de Ordem Bancária para pagamento desta despesa.

Manaus – AM 17 / 11 / 2023


CHARLES DAVIDSON SOARES BITENCOURT – Tc

Ordenador de Despesas do CECMA

Informações Complementares

REFERENTE EMPENHO N 2023NE000068;REF. FATURA N : 2364;BANCO DO BRASIL ;AG: 1231-9 C/C: 110593-0 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. Valor aproximado dos Tributos: R\$ 5.507,38.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: <https://df.issnetonline.com.br/online/NotaDigital/VerificaAutenticidade.aspx>
Sistema Vellux ☐ www.vellux.com.br

NORTFORT

Comércio e Serviços Eirelli ME

SAAN QD. 03 LOTE 65 PARTE B, ZONA INDUSTRIAL
BRASÍLIA- DF CEP: 70.632-300

BANCO DO BRASIL/ AGÊNCIA 1339-0, C.C: 436.215-2
FONE: 61 993058335

CNPJ/MF: 02.479.932/0001-94 CF/DF: 07.384.364/001-05

AO CENTRO DE EMBARCAÇÕES DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA

Ilmo. Sr.

DECLARAÇÃO


NORTFORT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, com sede na QD. 03 lote 65 parte B, Zona Industrial, SAAN, Brasília-DF, inscrita no CPNJ n.º 02.479.932/0001-94, declara ao **CENTRO DE EMBARCAÇÕES DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA**, para fins de não incidência na fonte da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 30 da Lei nº 10.833, de 29 de dezembro de 2003, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Para esse efeito, a declarante informa que:

I - Preenche os seguintes requisitos:

- a) conserva em boa ordem, pelo prazo de cinco anos, contado da data da emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem assim a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial;
- b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação pertinente;

II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à pessoa jurídica pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação destas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei nº 9.430, de 1996, o sujeitará, juntamente com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1º da Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Brasília, 13 de novembro de 2023.


PRISCILLA FERNANDES BEZERRA
CPF Nº 025.419.421- 41
RG Nº 2756265 SSP/DF